
400 نفر در »ترهونه« لیبی ناپدید شدند
احتمال قتل عام توسط نیروهای حفتر جدی است

خبرها حاکی از مفقود شدن ۴۰۰ تن در »ترهونه« 
لیبی است و انگشت اتهام به سمت عناصر وابسته به 
»خلیفه حفتر« اســت. این افراد که در بینشان زن و 
کودک نیز هســت، به احتمال زیاد شکنجه و کشته 

شده اند. 
رســانه ها خبر می دهند که منابع لیبیایی پرده دیگری 
از جنایات شــبه نظامیان وابســته به ژنرال »خلیفه حفتر« 
فرمانده تشکیلات موسوم به »ارتش ملی لیبی« برداشتند. 

به عنوان مثال شــبکه خبری »الجزیــره« به نقل از منابع 
لیبیایی گزارش داده که ۴۰۰ نفر از شهر »ترهونه« از جمله 
چندیــن زن و کودک مفقود شــده اند. احتمالاً این افراد در 
جریان شکنجه توسط شــبه نظامیان وابسته به حفتر جان 
خود را از دست داده اند. تاکنون دست کم ۴۴ گور جمعی در 
ترهونه پیدا شده و تعداد جنازه هایی که از این گورها بیرون 
کشیده شــده اند، حدود ۱۳۰ پیکر است که تعداد کمی از 

آنان شناسایی شده اند.

پکن خطاب به آمریکا: جدایی تایوان یعنی
 اعلان جنگ به چین

ســخنگوی وزارت دفــاع چیــن در واکنش به 
حمایت های پی در پی آمریکا از جدایی طلبان تایوانی 
گفت، افرادی که بــا آتش بازی کنند خود را خواهند 
سوزاند، »جدایی تایوان« به معنای اعلان جنگ است.

»وو چیان« که دیروز در نشســت خبری در پکن سخن 
می گفت اعلام کرد که فعالیت نظامی »ارتش آزادیبخش خلق 
چین« در تنگــه تایوان از جمله اقدامات لازم برای مقابله با 
وضعیت امنیتی فعلی تنگه تایوان و حفاظت از حق حاکمیت 

و امنیت چیــن و همچنین واکنش جدی به دخالت عناصر 
خارجی و تحریک نیروهای جدایی طلب در تایوان است. 

بــه گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی ایران، چین 
»جدایی تایوان« را به معنای اعلان جنگ دانســته اســت. 
گفتنی است، چین بر اساس اصل »چین واحد« تایوان را یکی 
از استان های خود می داند و طبق سیاست چین هر کشوری 
 که دارای روابط رســمی با پکن اســت حق ندارد با تایوان یا 
هنگ کنگ که جزئی از چین هستند روابط رسمی داشته باشد.
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آمریکا در سوریه و نزدیک مرز عراق در حال ساخت پایگاه نظامی است

گزارش هولناک یک سازمان حقوق بشری

در هر ساعت 3 نوزاد یمنی به دلیل سوءتغذیه، مرده به دنیا می آیند
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وزیر جنگ رژیم صهیونیستی: ارتش اسرائیل
یک ارتش نصفه و نیمه است

خبرهای ضد و نقیض از 
موشکباران پایگاه ویکتوریای آمریکا در بغداد

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراف کرده ارتش این رژیم-که 
 زمانی مدعی چهارمین ارتش قدرتمند جهان بود- ارتشی نصفه و نیمه

 است که جوانان این رژیم هم علاقه ای به پیوستن به آن ندارند.
بنابر اعلام منابع مختلف خبری، ارتش رژیم صهیونیستی با بحران های 
مختلف از جمله فرار سربازان و یا اعتیاد مواجه است. پایگاه عبری واللا اخیرا 
در همین رابطه نوشته: »ارتش اسرائیل با کم رغبتی جوانان اسرائیلی برای 
خدمت در یگان های جنگی مواجه شــده است، از طرفی بحران خطرناک 
کرونا باعث شــده جوانان تمایلی برای داوطلب شــدن جهت پیوستن به 
ارتش را نداشته باشند«. اکنون وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز به این 
مســئله اذعان کرده است. به گزارش تسنیم به نقل از وبگاه صهیونیستی 
عکا، »بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی اعلام کرده »ارتش ما 
هم اکنون ارتش نصفه نیمه ای شده و دست کم نیمی از جوانان ما به ارتش 
نمی پیوندند...امنیت اســرائیل در خطر است ما یک تیم از افراد خبره را 
مامور به طراحی یک پروســه تدریجی برای به خدمت گرفتن همه اقشار 

در ارتش کرده ایم«.
مشــکل اصلی مقامات ارتش رژیم صهیونیستی این است که جوانان 
این رژیم در صورت حضور در دوران خدمت اجباری، در نهایت در ارتش 
ماندگار نمی شوند. افزایش فرار از خدمت جوانان از ارتش رژیم صهیونیستی 
در بین جوانان حریدیم )جریان دینی افراط گرا صهیونیســت( و جوانان 

دارای تیره اتیوپیایی بیشتر گزارش شده است.
 از ســوی دیگر، عبدالباری عطوان، ســردبیر روزنامــه فرامنطقه ای 
»رای الیوم«، در تحلیل تصویری هفتگی خود گفت رژیم صهیونیستی اوضاع 
بسیار سختی را سپری می کند، زیرا از همه طرف در محاصره موشک های 
محــور مقاومت قرار دارد: »ارتش اســرائیل در طرح های خود بازنگری و 
ایــن تدابیر را اتخاذ می کند و به اهالــی غزه و جنوب لبنان می گوید که 
از خانه هایشــان بیرون بروند، و این خود نشان می دهد تل آویو در شرایط 

بسیار دشواری قرار گرفته است«.

منابع خبری از تلاش شکســت خورده برای کشتن رئیس جمهور 
تونس از طریق ارسال بسته پســتی خبر داده اند و همزمان دبیرکل 
جنبش مردمی تونس می گوید، شــواهد زیادی درباره دست داشتن 

اسرائیل در این ترور وجود دارد.
کاخ ریاست جمهوری تونس اعلام کرده که »قیس سعید«، رئیس جمهور 
تونس، از طریق یک بسته پستی سمی مورد هدف تروریست ها قرار گرفته است. 
یک مقام رسمی تونسی در ریاست جمهوری این کشور که به نامش اشاره نشده 
نیز در گفت وگو با شبکه »الجزیره« قطر با تأیید خبر تلاش برای مسمومیت 
»ســعید« گفته، یک بسته پستی را دریافت کرده اند که محتوی ماده عجیبی 

است و منتظر نتایج آزمایش این ماده هستند.
به گزارش شــبکه خبر و به گفته دبیرکل جنبش مردمی تونس، شواهد 
زیادی درباره دست داشتن رژیمِ آپارتایدِ صهیونیستی در این ترور وجود دارد. 
گفتنی است از جمله اینکه »قیس سعید« از مخالفان جدی عادی  سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی است. همچنین برخی منابع خبری گزارش داده اند، »نادیه 
عکاشه«، رئیس دفتر رئیس جمهور تونس، به محض باز کردن این پاکت مشکوک، 
دچار سر درد شدید شده و بینایی خود را از دست داده است. او اکنون در یک 

بیمارستان نظامی بستری است.

 سرویس خارجی-
پایگاه خبری »صابرین نیوز« عراق، از شلیک ده ها راکت به پایگاه 
نظامی ویکتوریای آمریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد و به دنبال آن حمله 
به یک کاروان لجســتیک ارتش آمریکا در استان بصره خبر داده  اما 
آمریکایی ها می گویند، صداهای انفجار، متعلق به یک رزمایش بوده است.

فضای غبارآلودِ عراق توان تحلیل صحیح وقایع و پیش بینی درست تحولات 
آتی این کشــور را بسیار دشــوار کرده است. البته شاید به راحتی بتوان گفت 
»ام الفساد« و »عامل اصلی« این غبارآلودیِ مستمر و ناآرامی های مدام حضور 
نیروهای آمریکایی در این کشــور است که عراق را از چاله صدام، به چاهِ ویلِ 
هزارپارگی و ناامنی  انداخته است. مرکز رسانه ای »صابرین نیوز« از اصابت ده ها 
راکت به پایگاه نظامی ویکتوریا در اطراف فرودگاه بغداد خبر داده است. بر اساس 
ایــن گزارش، به دنبال حمله مذکور، آژیرهای خطر در داخل پایگاه آمریکایی 

به صدا درآمد. این خبر اما از سوی دولت عراق و آمریکایی ها تکذیب شد.
»صابرین نیوز« اما در گزارشــی دیگر نوشته، ائتلاف بین المللی به رهبری 
آمریکا به دروغ مدعی شــده که صدای شــلیک راکت ها و بوی باروت ناشی از 
رزمایش هایی اســت که در پایگاه ویکتوریا در حال انجام است. در گزارش این 
پایگاه خبری عراقی می خوانیم: »اگر ویدئوی صابرین نیوز منتشــر نشده بود، 
حتی صدای شــلیک راکت را هم تکذیب می کردند...یک کاروان لجســتیک 
ارتش تروریستی آمریکا نیز شامگاه پنجشنبه در بصره مورد هدف قرار گرفت«.
بــا توجه به نکاتی کــه در فراز اول این گزارش آمده باید گفت که تحلیل 
صحیح این حملات )مشــکوک، اگر وقوعش توســط دولت و نیروهای رسمی 
مقاومت تأیید شود( و پیگیری انگیزه های پشت آن کار دشوار و چه بسا ناممکنی 
است، اما گفتنی است که این حملات در حالی رخ  می د هند که چندی پیش دو 
حمله متوالی تروریستی در بغداد چندین غیرنظامی را به خاک و خون کشید. 
حملاتی که بعداً به دستگیری 6۰ تن انجامید که مظنون به دست داشتن در 
ایــن حملات بودند، اما همان موقــع برخی اخبار و تحلیل ها حاکی از آن بود 
که آمریکا و کشورهای منطقه ای حامی آمریکا در این حملات نقش داشتند و 
انگیزه شان موجه کردن حضور آمریکا در عراق بوده است. ضمن اینکه، راهبرد 
اخراج نظامیان آمریکایی که مصوبه پارلمان عراق اســت، مدتی است، حملات 
راکتی گسترده ای به مواضع آمریکا درعراق صورت می گیرد که انتشار تصاویر 

آنها، تکذیب حملات را برای آمریکایی ها سخت و بعضا ناممکن کرده است.
تلاش آمریکا برای نفوذ در دستگاه نظامی عراق

خبــر دیگر از عراق که ادعای پیش گفته در این گزارش را تأیید می  کند 
آن است که »حامد عباس« نماینده ائتلاف پارلمانی الفتح عراق گفته، آمریکا 
هر شــخصیت ملی گرا و غیر وابســته به خود در این کشور را از نهادهای مهم 
عراق دور می کند. به گزارش فارس، »عباس« افزوده طرف آمریکایی در تلاش 
است که بتواند در داخل سیستم نظامی عراق، نفوذ پیدا کند...آمریکا از رهگذر 
حضور خود در عراق در تلاش است فرماندهان نظامی را مطیع دیکته های خود 
کند...آمریکا در برابر هر فردی که به سفارت واشنگتن در بغداد احساس تعلقی 
نداشته باشد، می ایســتد و تمام تلاش خود را به کار می بندد تا سیاست های 

خود را به فرماندهان نظامی عراق تحمیل کند«.
اخراج آمریکایی ها با زور

ارتش تروریســتی آمریکا سال ها با سوءاستفاده از پای بی تمکین مقاومت 
نظامی در عراق جای پای خود را در این کشور سفت کرده تا منافع آمریکا در 
منطقه را تأمین کند؛ اما حالا که جریان مقاومت عراق در پی سال ها کوشش 
سردارِ شهید »قاسم سلیمانی« و یاران عراقی  اش چون »ابومهدی المهندس« 
نضج گرفته و قوام پیدا کرده اســت معــادلات به گونه ای دیگر رقم می خورد. 
عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق روز پنجشــنبه گفت که اگر روند کار 
سیاسی برای اخراج نظامیان خارجی از عراق جواب ندهد، عراقی ها به مقاومت 
متوسل می شوند. این عضو پارلمان عراق در واکنش به اخبار حاکی از تصمیم 
»لوید آســتین« وزیر دفاع جدید آمریکا بــرای تجدید نظر در تصمیم خروج 
نظامیــان آمریکا از عراق گفت: »تصمیم اخــراج نظامیان خارجی از عراق به 

عراقی ها مربوط می شود.«
البلداوی که از اعضای ائتلاف »الفتح« عراق به رهبری »هادی العامری« از 
فرماندهان سازمان الحشد الشعبی است، گفت: »تصمیم اخراج نظامیان خارجی 
از عراق قطعی شده و هیچ انصرافی از آن مطرح نیست و نظامیان خارجی هم 
هیچ راهی جز عقب نشینی از عراق ندارند و ما با دولت برای اجرای این مصوبه 

همکاری می کنیم«.
همه این وقایع در حالی است که »عامر الفایز« عضو کمیسیون روابط خارجی 
پارلمان عراق از عدم اجرای حکم اعدام زندانیان داعشی انتقاد و تصریح کرده، 
»برهم صالح«، رئیس جمهور عراق، به علت فشارهای بین المللی که به بهانه حقوق 
بشر، مسئول جلوگیری از اجرای حکم اعدام شمار زیادی از تروریست هاست.

پرســش از غربی هایی که از اعدام داعشی ها انتقاد دارند، این است که بر 
فرض بپذیریم حرف شما را، آیا می توان این همه نیروهای خطرناک و وحشی 
را در خاک ناامن عراق در زندان هایی نگاه داشت؟ آیا عراق زیرساخت های لازم 
برای زندانی کردن و زندانی نگاه داشــتن این همه موجود خطرناک را جدا از 
زندانیان دیگر دارد؟ آیا می توان این موجودات خطرناک را آزاد کرد؟ آیا غربی ها 
خود می پذیرند که ایــن تعداد از جنایتکاران خطرناک را به خاک خود ببرند 
و آن جا نگاه دارند؟ آیا این حمایت  ها حقوق بشــری است یا تثبیت کننده این 

ادعاست که داعش محصول خود غرب است؟  

سرویس خارجی-
یمن، جدیدترین  بشری  یک سازمان حقوق 
آمار از قربانی شــدن زنان و کودکان در جریان 
تجاوز ائتلاف سعودی به این کشور را ارائه و تاکید 
کرده در این کشور هر ســاعت3 نوزاد به دلیل 

گرسنگی مادر، مرده به دنیا می آیند. 
جنایت های ائتلاف سعودی در یمن تنها منحصر به 
کشــتار وحشیانه با بمب و تفنگ نیست بلکه محاصره 
ظالمانه یمن باعث ایجاد قحطی گســترده و در نتیجه 
بروز بیماری ها و مشکلات اساسی برای مردم مظلوم این 
کشور هم شده است. این مسئله بیش از همه بر کودکان 
و زنان یمنی تاثیرگذاشته است. سازمان حامی حقوق 
زنان و کودکان »انتصاف« در یمن، طی یک کنفرانس 
خبری جدیدترین آمار از شــمار زنان و کودکان قربانی 

سرویس خارجی-
کرونا اوضاع اقتصادی کشورهای غربی را هم 
به شــدت بهم ریخته و در آمریکا به گفته مشاور 
اقتصادی ارشد بایدن، اقتصاد را در معرض فروپاشی 
قرار داده اســت. وزارت بازرگانی آمریکا نیز اعلام 
کرده، سال 2۰2۰ بدترین سال اقتصادی آمریکا طی 

7۴ سال گذشته بوده است.
ویروس کرونا در جهان همچنان با ســرعت در حال 
شیوع است و بسیاری از دولت ها از شروع موج های جدید 
این ویروس در کشورشان خبر می دهند. بر اساس داده های 
وبــگاه »ورلد امترز« تعداد مبتلایان به کرونا در جهان تا 
عصر دیروز از مرز ۱۰2 میلیون و ۱25 هزار نفر فراتر رفت 
و فوتی ها نیز به بیش از 2 میلیون و 2۰2 هزار نفر رسید. 
کرونا اقتصاد جهانی را نیز به شدت از خود متاثر کرده و 
غیر از اقتصاد چین، اکثر اقتصاد های بزرگ جهانی رشد 

منفی را تجربه کردند.
 در آمریکا اما اوضاع مبتلایان، فوتی ها و اقتصاد، هر 
سه به شدت بحرانی است و از 2 میلیون و 2۰2 هزار فوتی 
جهان، نزدیک به 5۰۰ هزار نفرشــان آمریکایی هستند؛ 

یعنی تقریبا یک چهارم کل فوتی های جهان!
مرکــز کنترل و پیشــگیری بیماری های آمریکا روز 
چهارشنبه پیش بینی کرده بیش از 5۱۴ هزار آمریکایی 
احتمالا تا 2۰ فوریه )2 اســفند( بــر اثر ابتلا به بیماری 
کرونا جان خواهند باخت. ارقام منتشــره از سوی وزارت 
بازرگانی آمریکا نیز حاکی از کوچک شدن ۳.5 درصدی 
اقتصاد این کشــور در سال 2۰2۰ است که در ۷۴ سال 
گذشته رکورد بی سابقه ای محسوب می شود. نشریه »وال 
استریت ژورنال« با استناد به بیانیه دفتر تحلیل اقتصادی 
وزارت تجارت آمریکا کاهش ۳.5 درصدی اندازه اقتصاد این 
کشور را از سال ۱۹۴6 به این سو را »بی سابقه« توصیف 
کرده است. وزارت بازرگانی آمریکا علت آب رفتن بی سابقه 
اقتصاد این کشــور را همه گیری ویروس کرونا و به تبع 

وزارت بازرگانی آمریکا اذعان کرد

بدترین سال اقتصادی آمریکا
در 74 سال گذشته

کاهش نرخ تولید ناخالص داخلی به دلیل از دست رفتن 
بسیاری از مشاغل عنوان کرده است.

 همچنین در گزارشی از وزارت کار آمریکا آمده، روند 
بیکاری در این کشور طی سال 2۰2۰ سیر صعودی داشته 
و به بالاترین میزان خود در چند دهه اخیر رسیده است. 
بر اساس برخی گزارش ها در سال گذشته میلادی بیش 
از 5۰ میلیون آمریکایی به خاطر کرونا از کار بیکار شده اند. 
»خبرگزاری رویترز« نیز به نقل از » سسیلیا النا راوز« 
گزینه پیشنهادی جو بایدن، برای ریاست شورای مشاوران 
اقتصادی کاخ ســفید گفته: »اگر اقتصاد کشور نتواند تا 
پایان همه گیری کووید-۱۹ از خانوارها، کسب و کار ها و 
دولت های ایالتی و محلی پشــتیبانی کند با خطر گرفتار 
شدن در سراشیبی سقوط مشکلات بدهی رو به رو خواهد 
شد«. بر این اساس، وی در نشست کمیته بانکداری مجلس 
سنا که با هدف بررســی و تایید نامزدی او برای جایگاه 
یاد شــده تشکیل شده بود گفته: »اگر برای پشتیبانی از 

مردم، هزینه نکنیم با خطر واقعی افتادن در سراشــیبی 
سقوط رو به رو می شویم، زیرا ظرفیت ما برای کنار آمدن 
با بدهی نه تنها به میزان هزینه کرد بلکه به حجم و اندازه 
اقتصاد کشــور بستگی دارد؛ و اگر بخواهیم اقتصادمان را 

سرپا نگاه داریم باید از جیب هزینه کنیم«.
صنعت هوایی آلمان در بزرگترین بحران

در آلمان نیز نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد که 
اکثر شــهروندان آلمانی در بحران کرونا خواستار بستن 
مرزها در داخل اتحادیه اروپا بوده اند. نتایج یک نظرسنجی 
هم نشان می دهد که میزان رضایتمندی شهروندان آلمانی 
از رویکرد دولت آلمان در بحران کرونا به شدت کاهش پیدا 
کرده است. بر اساس نظرسنجی موسسه »آلنزباخ« تنها 
۴۹ درصد از مدیریت بحران کرونای دولت راضی بوده و 

۴2 درصد از آن ناراضی هستند. 
وزارت کشــور آلمان هم اعلام کــرده که دولت در 
اقدامــی ملی گرایانه و بدون هماهنگی با اروپا می خواهد 

ورود مســافران از کشــورهای با شیوع گسترده ویروس 
انگلیسی از جمله انگلیس، برزیل، پرتغال و آفریقای جنوبی 
را ممنوع کند. به این ترتیب دولت آلمان برای اولین بار 
از یک راه حل اروپایی برای مهار این بحران فاصله گرفته 
و به صورت مســتقل عمل می کند. کرونا شمار مسافران 
در فرودگاه های آلمان را نیز به پایین ترین سطح از زمان 

اتحاد دوباره این کشور رسانده است. 
بر اســاس اطلاعات این صنعــت از 2۱ فرودگاه این 
کشــور از ژانویه تا دســامبر ســال 2۰2۰ در حدود 6۳ 
میلیون مســافر در این کشور شــمارش شده است که 
حدود یک چهارم مسافران در سال 2۰۱۹ است. صنعت 
هواپیمایی آلمان از بزرگترین بحران بعد از جنگ جهانی 
دوم ســخن گفته است. بر اساس گزارش انستیتو رابرت 
 کخ آلمــان روزانه بیش از ۹۰۰ مرگ کرونایی در آلمان 

ثبت می شود.
قربانی جدید فایزر

خبر دیگر کرونایی اینکه طبق گفته مقامات بهداشتی 
کالیفرنیا، یکی از کارکنان بخش بهداشت این شهر پس 
از تزریق دوز دوم واکســن فایزر جان خود را از دســت 
 داده است. پایگاه خبری »دیلی میل«در این باره نوشته:

»بر اســاس اطلاعات منتشر شده »تیم زوک« تکنسین 
اشعه ایکس در »سانتا آنا« کالیفرنیا دو روز پس از تزریق 
دومین دوز واکسن فایزر جان خود را از دست داد. این مرد 
6۰ ساله پس از تزریق دوز دوم واکسن واکنش نامطلوبی 
نشــان داده و به همکارانش گفته که درد شــدیدی در 
معده خود دارد و در تنفسش مشکل به وجود آمده است. 
پس از بدتر شدن علائم »زوک«، همکارانش او را به 
اورژانس رسانده و چهار ساعت پس از ورود به بیمارستان 
به دستگاه اکسیژن احتیاج پیدا کرد؛ سپس دو روز بعد 
به کما رفته و جان خود را از دســت داده است. پیش از 
این نیز 55 نفر در آمریکا به دلیل تزریق واکسن فایزر یا 

مدرنا فوت کرده اند.

شــده یمنی از آغاز تجاوز ائتلاف سعودی در 
سال 2۰۱5 تاکنون را ارائه کرده است.

 به نوشته پایگاه خبری »انصارالله« یمن، 
این ســازمان اعلام کرده از آغاز تجاوز ائتلاف 
ســعودی به یمن ، 6 هزار و ۱۹۰ زن و کودک 
یمنی جان خود را از دســت داده اند و 6 هزار 
و ۸۹۸ نفر دیگر نیز زخمی شــده اند. علاوه بر 
این، بر اســاس میانگین از هر ۱۰۰۰ تولدی 
که در یمن صورت می گیرد، 2۷ نوزاد مرده به 
دنیا می آیند. بنابر گزارش این سازمان، میزان 

ناهنجاری های مادرزادی طی این سال ها نیز، به دلیل 
اســتفاده از ســلاح های ممنوعه بین المللی، به میزان 
۸درصد افزایش یافته و میانگین سوء تغذیه هم طی این 

مدت به میزان 2۰۰ درصد افزایش داشته است.

آن طور که خبرگزاری فارس نوشــته، سوء  تغذیه 
میان کودکان زیر پنج ســال به دلیل تجاوز به یمن و 
محاصره آن، به ۴۷ درصد رسیده و از 5 میلیون و 5۰۰ 
هزار کودک زیر پنج سال، 2 میلیون و 6۰۰ هزار کودک 

دچار این مشکل هستند. سازمان انتصاف این را هم اضافه 
کرده که: »تنها در ســال 2۰۱۹، از یک میلیون و ۱22 
هزار و ۷۸۱ نوزاد متولد شده، نزدیک به ۳۰ هزار نوزاد 
مرده به دنیا آمدند. یعنی در هر ساعت ۳ نوزاد به دلیل 

این محاصره و تجاوز ظالمانه جان می دهند«.
تاثیر محاصره فرودگاه صنعا در این وضعیت

بنابر این گزارش، بســته بودن فرودگاه بین المللی 
صنعا نیز موجب تشدید بحران انسانی در یمن و مرگ 
۸۰ هزار بیماری شــده که برای درمان نیاز به ســفر و 
خروج از کشور داشتند. علاوه بر این بیش از ۴5۰ هزار 
بیمار هنوز نیازمند انجام سفر درمانی و خروج از صنعا 
هســتند و بیش از ۱2 هزار بیمار دچار نارسایی کلیوی 
نیازمند پیوند کلیه هستند. همچنین جان بیش از 65 
هزار بیمار ســرطانی در یمن کــه در میان آنها زنان و 
کودکان نیز به چشــم می خورند، به دلیل بسته ماندن 

فرودگاه بین المللی صنعا در خطر است.
از سوی دیگر، »طه المتوکل« وزیر بهداشت دولت 
صنعا در یک کنفرانس علمی در بیمارستان »الثوره« در 
شهر الحدیده گفت، ائتلاف سعودی از زمان آغاز یورش 
به یمن، بیش از بر 52۳ بیمارســتان و مرکز درمانی را 

هدف قرار داده است.
 به نوشــته المسیره، وزیر بهداشت یمن همچنین 
گفت که در این شــش ســال و در جریــان حملات 
ائتلاف ســعودی، بیش از ۴۳ هزار غیر نظامی کشته و 
زخمی شــده اند. او در این باره توضیح داد که ۱۷ هزار 
نفر کشــته شــده اند که هفت هزار تن از آنها کودک 
و زن هســتند. طــه المتوکل تأکید کــرد که تمامی 
جنایت های جنگی که در یمن در طول شــش ســال 
 گذشــته صورت گرفته، با سلاح های آمریکایی و غربی 

بوده است.

سناتور دموکرات آمریکا با انتقاد از دخالت های 
کشورش در جنگ یمن اعلام کرده، »یمنی ها با 

بمب های ما قتل عام می شوند«. 
عربســتان و امارات با بمب های اهدایی آمریکا و 
انگلیس در 6 ســال گذشــته مردم یمن را قتل عام 
کرده اند. این مســئله بارها از ســوی برخی رسانه ها و 
چهره های مســتقل غربی نیز مورد انتقاد قرار گرفته 
است. یکی از این افراد که به تازگی به جنایات کشورش 
در یمن صراحتا اعتراف کرده، »کریس مورفی« سناتور 
آمریکایی اســت. به گزارش ایرنا بــه نقل از الجزیره، 
»کریس مورفی« پنجشــنبه شب اعلام کرده، آمریکا 
سلاح هایی را برای کشتار یمنی ها ارسال کرده و با این 

سناتور آمریکایی:
عربستان با بمب های ما مردم یمن را قتل عام می کند

کار، در نقض حقوق بشر شریک است: »یمنی ها حق دارند 
که واشنگتن را مسئول قتل و کشتار در کشورشان بدانند؛ 
چرا که بمب ها ساخت آمریکا هستند... جنگی که آمریکا 

در آن علیه یمن شرکت داشته، در ایجاد محیط و زمینه 
برای داعش تأثیر داشته است«. وی همچنین با انتقاد 
از تروریست خواندن جنبش انصارالله، گفته: »قرار دادن 
گروه حوثی در لیســت تروریسم مانع از رسیدن بیش 
از ۸۰ درصد از کمک ها به یمن خواهد شــد«. وزارت 
خارجــه دولت ترامــپ روز 22 دی ماه اعلام کرد که 
نام جنبش انصارالله یمن را در فهرســت سازمان های 
تروریستی قرار داده است. پس از اعتراض های گسترده 
در نهایــت، آمریــکا اعلام کرد چند ســازمان و گروه 
بین المللی از جمله سازمان ملل متحد و صلیب سرخ 
 را از تحریم های خود علیه جنبش انصارالله یمن معاف 

کرده است.

سرویس خارجی-
در اوج فشارها علیه آمریکا برای خروج از عراق 
و حتی منطقه، خبرگزاری رسمی سوریه اعلام کرده، 
نظامیان اشغالگر آمریکایی در حال تاسیس یک پایگاه 
نظامی جدید در شرق سوریه و در مجاورت مرز با عراق 

هستند!
شمال و شرق سوریه در سال های گذشته به عرصه ای برای 
اشــغالگری نظامیان آمریکایی تبدیل شده و به نظر می رسد 
افزایش حملات راکتی به مواضع آمریکا در عراق برای خروج 
از این کشور نیز، به چنین تحرکاتی در همسایگی عراق یعنی 
ســوریه دامن زده است. آمریکا در واقع با ساخت پایگاه های 
مختلف به دنبال تثبیت اشغالگری خود است. در همین رابطه، 

خبرگزاری رسمی ســوریه )سانا( اعلام کرد نظامیان آمریکا 
تاســیس یک پایگاه جدید برای خود در منطقه »الیعربیه« 
در شرق استان »الحسکه« را آغاز کرده اند. این خبرگزاری به 
نقل از منابع محلی گفته که طی روزهای اخیر مواد لجستیک 
و تجهیزات نظامی به پایگاه آورده شــده است: »آمریکا ۱۰ 
نفربر حامل نظامیان خود را وارد شــهر المالکیه در دورترین 
نقطه شمال شرق الحسکه کرده تا از آنجا آنها را به الیعربیه 
در مجاورت مرز با عراق منتقل کند، زیرا کار ایجاد یک پایگاه 
نظامی جدید را در نزدیکی تل علو در شــمال غرب الیعربیه 
آغاز کرده است...نظامیان آمریکا ادوات و تجهیزات لازم برای 
ساختن راه شوسه به نزدیکی محل سیلوهای تل علو و مجاورت 
پایــگاه خراب الجیر آوردند، پایگاهی که آمریکا از آنجا برای 

نشست و برخاست بالگردهای خود استفاده می کند«.
به نوشته »ســانا« این اقدامات آمریکا با تقویت حضور 
غیرقانونی آن در منطقه »الجزیره« ســوریه و در راســتای 
نقشه های آن برای سرقت بیشــتر نفت سوریه و ثروت های 
طبیعی این کشور و محصولات کشاورزی آن صورت می گیرند. 
خبرگزاری رسمی سوریه این را هم اضافه کرده که، »نظامیان 
آمریکا تنها طی چند ماه گذشته هزاران کامیون حامل سلاح 
و تجهیزات نظامی و لجستیک را به الحسکه آورده اند تا نفت 

و دیگر ثروت ها و منابع طبیعی سوریه را غارت کنند«.
تظاهرات علیه اشغالگری

اما در مقابل، ساکنان شهرهای »الحسکه« و »قامشلی« 
واقع در شمال شرق سوریه طی روزهای گذشته چندین بار 

در حمایت از دولت این کشــور و مخالفت با شــبه نظامیان 
وابسته به آمریکا تظاهرات کردند. معترضان با تأکید بر لزوم 
پایان اشغالگری این منطقه از سوی آمریکا، تداوم »محاصره 
مجرمانه محله های مسکونی، جلوگیری از ورود مواد غذایی، 
تعطیل کردن بخش حمل ونقل و محروم کردن دانش آموزان از 
رفتن به مدرسه« را محکوم کردند. بخش اعظمی از شهرهای 
»الحسکه« و »قامشلی« در اشغال شبه نظامیان کُرد موسوم به 
»نیروهای دموکراتیک سوریه« قرار دارد. این عناصر وابسته 
به نظامیان تروریست آمریکا هستند. همان طورکه بالا اشاره 
شد، مناطق شرق سوریه سرشار از منابع نفتی است و آمریکا 
با کمک عناصر وابســته خود، در حال غارت نفت ســوریه و 

قاچاق آن است.

اعتراضــات خیابانی در طرابلــس لبنان دیروز 
چهارمین روز خود را پشت سر گذاشت و معترضان که 
به نظر می رسد مسئله کرونا دیگر برایش اهمیتی ندارد! 
با پرتاب کوکتل مولوتوف به دادگاه ها و ساختمان های 

شهرداری و...حمله می کنند.
چندی پیش اعتراضات در لبنان به ویژه در شهر شمالیِ 
این کشــور، طرابلس، به بهانه محدودیت هــای کرونایی و 
همچنین مشکلات معیشتی شکل گرفت. اما چنانکه در این 
کشور مسبوق به سابقه است به زودی تبدیل به جریان حامیِ 
آشفتگیِ همه گیری شد که هدف روشنی را دنبال نمی کند 
و تنها هرج و مرج را طلب می کند. همین آشــوب های کور 
بی هدف و بی رهبر مشخص است که در کنار ساختار سیاسیِ 
 قومی-قبیله ای این کشــور، تشکیل یک دولت، حتی از نوع 
ناکارآمدش، را ناممکن کرده اســت. محور این آشوب ها این 

بار شهر طرابلس است.
تظاهرات خیابانی در طرابلس لبنان شــامگاه گذشــته 
برای چهارمین روز پیاپی ادامه یافت و بر دامنه خشونت آن 
افزوده شد. مقصد اصلی معترضان منطقه »سرای طرابلس« 
)مقر دولتی( بود. این مقر، یکی از مهم ترین مراکزی اســت 

آشوب در لبنان به بهانه محدودیت های کرونایی؛ آشوبگران شهرداری و دادگاه را به آتش کشیدند!
که اســناد مربوط به مردم 
این شهر، مجوزهای قانونی 
مؤسسات و دهها هزار پرونده 
مربوط به ساکنان طرابلس را 

در خود جای داده است.
مسئله خطرناکی که در 
این آشوب ها رخ داده، این 
است که شماری از جوانان 
معترض بــا پرتاب کوکتل 
مولوتوف به ســمت دادگاه 
طرابلس، باعث شــدند که 

دیوارهای بیرونی آن در آتش بســوزد و زبانه آتش به برخی 
 از اتاق های آن نیز برســد. به گــزارش فارس، هدف اصلی از 
آتش زدن سرای طرابلس این است که این شهر بدون پرونده، 
آرشیو و تاریخ باشد و آتش زدن آن، شبیه به فردی است که 

تاریخ و گذشته خود را هدف قرار می دهد.
در همین حال، خبرگزاری ملی لبنان نیز گزارش داده که 
معترضان در طرابلس به سمت ساختمان شهرداری سنگ و 
کوکتل مولوتف پرتاب کردند که منجر به آتش سوزی وسیعی 

در داخل آن شد. به گزارش ایسنا، خودروهای آتش نشانی به 
سختی توانستند آتش سوزی در ساختمان شهرداری طرابلس 
را مهار کنند و نیروهای ارتش لبنان نیز چهار فرد را در این 

راستا بازداشت کردند.
»سعد حریری« نخســت وزیر مکلف لبنان از اعتراضات 
پنجشنبه شــب اهالی طرابلس به اوضاع اقتصادی کشور به 
عنوان یک »جنایت سازمان یافته« یاد کرد. وی در بیانیه ای 
اعلام کرد، »مســئولیت آنچه که امشب در طرابلس رخ داده 

اســت، بر عهده کسانی اســت که برای ضربه زدن به ثبات و 
ایجاد ناامنی این شهر توطئه و تبانی کرده اند«. 

»حســان دیاب«، نخست وزیر پیشبرد امور لبنان نیز به 
دنبال ناآرامی های شــهر طرابلس که شماری زخمی هم به 
جا گذاشــته، در بیانیه ای اعلام کــرد، محکومیت به تنهایی 
برای جبران تاوانی که طرابلس به خاطر بهره برداری سیاسی 
و سوءاســتفاده از آن برای رساندن پیام های سیاسی آتشین 
پرداخت کرده، کفایت نمی کند. به گزارش تســنیم، او این را 
هم گفته که، »طرح آشوبگران را به شکست خواهیم کشاند«.
گفتنی است، آن چه مایه و پایه ناآرمی  ها در لبنان است 
فضای سیاسی خاص حاکم بر این کشور است که در آن هر 
گروهی به دنبال منافع خود است و در فقدان یک روحیه ملی 
و تعریف روشن از منافع ملی تشکیل یک دولت مقتدر ناممکن 
شــده اســت. باید توجه کرد که رژیمِ آپارتایدِ صهیونیستی 
بیشترین بهره را از این وضع مشوش لبنان می گیرد؛ چرا که 
یک دولت مقتدر و جامعه ای آرام در لبنان تهدیدی برای ثبات 
این رژیم است. یک نکته مشکوک در مورد این اعتراضات این 
است که مرکز آن طرابلس است که ترکیه به واسطه جریان 

اخوان در آن نفوذ دارد.

بنگلادش  علیرغم هشدارهای پی درپی گروه های حقوق بشری، 
گروه سوم از مسلمانان پناهنده میانماری که شامل حدود 3 هزار تن 

است را به جزیره ای دورافتاده و خطرناک  فرستاد.
علیرغم انتقادات و اعتراضات گروه های حقوق بشری، یکی از افسران نیروی 
دریایی بنگلادش روز چهارشنبه اعلام کرد که بنگلادش در نظر دارد بین دو تا 
سه هزار تن از پناهجویان مسلمانان روهینگیا پناهنده از میانمار را به جزیره ای 

دورافتاده بفرستد. تصمیمی که از پنجشنبه عملی شد.
این اقدام بنگلادش برای فرســتادن گروه ســوم از پناهندگان مسلمانان 
روهینگیایــی به جزیره ای دورافتاده در حالی صــورت می گیرد که گروه های 
حقوق بشری در مورد آسیب پذیری این جزیره در مقابل طوفان  و جاری شدن 

سیل هشدار داده  و ابراز نگرانی کرده اند.
جزیره »بهاسان چار« تنها دو دهه پیش از دریا بیرون آمده است و با قایق 
چندین ساعت از نزدیک ترین بندر در »چیتاگانگ« فاصله دارد و مسلمان های 
روهینگیا که در پی حملات خشــونت بار ارتش میانمار مجبور به فرار از کشور 
خود شده اند، اجازه ندارند بدون مجوز دولت از این جزیره دور افتاده خارج شوند.
گفتنی اســت، بنگلادش از اوایل ماه دســامبر )از اواسط آذرماه( تاکنون 
حدود ســه هزار و 5۰۰ پناهنده روهینگیایی را از میانمار به جزیره »بهاسان 
چار« فرســتاده اســت. دولت های غربی در این باره غالبا، سیاست سکوت را 

انتخاب می کنند.

وزارت امنیت داخلی آمریکا هشدار داد؛ 
ترامپ رفت، خطر ترامپیسم باقی است

سرویس خارجی-
وزارت امنیــت داخلی آمریکا 
به رغم گذشت چند هفته از رفتن 
ترامپ می گوید هنوز خطر اقدامات 
خشونت بار و تحریک آمیز گروه ها و 
اشخاص افراطی حامی ترامپ در این 
کشور وجود دارد. همزمان رسانه ها 
از بازداشــت یک هوادار ترامپ به 
ظن تلاش برای بمب گذاری و ترور 

فرماندار کالیفرنیا خبر دادند.
ترامپ رفته اما ترامپیسم در آمریکا 
باقی اســت و گروه های راست افراطی 

بنگلادش 3000 مسلمان دیگر میانماری را
به جزیره متروکه تبعید کرد

طرح ترور رئیس جمهور تونس
با بسته سمی خنثی شد

طرفدار ترامپ که قصد داشت 
بمب  با  کالیفرنیارا  فرماندار 

ترور کند دستگیر شد
حامی ترامپ همچنان در عرصه سیاســی آمریکا فعالند. مســئله مهمی 
که کارشناســان خبره، مدت ها پیش درباره آن هشــدار داده بودند. در 
همین راستا وزارت امنیت داخلی دولت جدید آمریکا درباره تداوم خطر 
خشونت های افراطی در این کشور هشدار داده است. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، این وزارتخانه شامگاه چهارشنبه با انتشار »توصیه نامه تروریسم 
ملی«، هشدار داد خطر خشونت هواداران خشمگین از شکست ترامپ در 
انتخابات، در آمریکا وجود دارد و این در حالی اســت که آمریکا هنوز از 
وضعیت اضطراری بعد از مراسم تحلیف دولت جدید این کشور درنیامده 
اســت. در ایــن توصیه نامه آمده: »اطلاعاتی وجــود دارد مبنی بر اینکه 
تندروهای خشنی که انگیزه های ایدئولوژیک در مخالفت با اقتدار دولتی 
و انتقال ریاســت جمهوری دارند، ممکن اســت به تجمع برای اقدامات 

تحریک آمیز یا خشونت بار ادامه دهند«.
 بر اســاس این گزارش، وزارت امنیت داخلی آمریکا گفته اشخاص و 
گروه های افراطی خشــن، در پی مسائلی مانند محدودیت های مرتبط با 
همه گیری »کووید-۱۹«، نتایج انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ و توسل 
پلیس به زور، خشمگین و تحریک شده اند. به نوشته رویترز، در توصیه نامه 
این وزارتخانه همچنیــن به »تنش های نژادی و قومیتی طولانی مدت از 
جمله مخالفت با مهاجران«، به عنوان محرک های حملات خشن داخلی 
اشاره شده است. وزارت امنیت داخلی آمریکا در ادامه هشدار داده حمله 
هواداران ترامپ به ساختمان کنگره در تاریخ ششم ژانویه)۱۷ دی(، می تواند 
افراطی های خشــن را به انجام حملاتی علیه دیگر نهادهای آمریکایی یا 
مسئولان انتخاباتی تهییج کند. در این حمله دست کم 6 نفر از جمله چند 
پلیس کشته شدند. پیش از این، »ویلیام واکر« فرمانده گارد ملی آمریکا 
دستور داد استقرار نیروهای گارد ملی آمریکا در شهر واشنگتن، پایتخت 

آمریکا  تا  ۳۱ مارس )چهارشنبه ۱۱ فروردین( تمدید شود.
بازداشت هوادار ترامپ با بمب و اسلحه

همزمان خبر رسیده که یکی از هواداران ترامپ که قصد بمب گذاری 
در ساختمان شرکت توئیتر و ترور فرماندار کالیفرنیا را داشت دستگیر و 
از او چند بمب و نزدیک به پنجاه سلاح کشف شده است. به نوشته پایگاه 
خبری »هیل«، دادستانی کالیفرنیا اعلام کرده پنج بمب لوله ای و ۴۹ قبضه 
سلاح و مقادیر چشمگیری مهمات از »بنجامین راجرز« که گمان می رود از 
هواداران »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا باشد، کشف و ضبط 
شــده است. »راجزر« پس از دستگیری گفته بمب های لوله ای را با هدف 

سرگرمی تهیه کرده و قصد آسیب زدن به هیچ فردی را نداشته است. 
این در حالی است که پیام های موجود در تلفن همراه او حاکی از این 
است که وی قصد داشته ساختمان شرکت توئیتر که حساب کاربری ترامپ 
را مسدود کرده و دفتر نیوسام در شهر »ساکرامنتو« را مورد هدف قرار دهد. 
او در یکی از پیامها به دوستش گفته: »می توانیم به توئیتر یا هر دموکراتی 
که بخواهی حمله کنیم. می توانیم به راحتی به توئیتر و دموکرات ها حمله 
کنیم و آنها را با خاک یکســان کنیم. می توانیم به دفتر ساکرامنتو حمله 
کنیم«. به نوشته هیل از درون خودرو »راجرز«، برچسب گروه راست افراطی 
 »سه درصدی ها« و یک »کارت برتری نژادی برای سفیدپوستان« کشف 

شده است.
حصار دائمی در اطراف کنگره

»یوگانادا پیتمن« رئیس موقت پلیس کنگره آمریکا اما، روز پنجشنبه 
در اظهاراتی از مقام های کنگره خواست تا موانع و حصارهای نصب شده 
پس از حمله و یورش مرگبار طرفداران افراطی ترامپ در روز 6 ژانویه)۱۷ 
دی(، همیشگی و دائمی باشد و تدابیر امنیتی شدیدی در اطراف ساختمان 

کنگره اتخاذ شود تا مانع از آشوب و شورش دیگری گردد. 
بر اساس این گزارش وی این را هم گفته که: »با توجه به رویدادهای 
اخیر، من قاطعانه می توانم بگویم که زیرســاخت های امنیتی فیزیکی از 
جمله حصارها و موانعی که در اطراف ســاختمان کنگره نصب شده، باید 
دائمی باشد. پس از حمله صدها نفر از طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره، 
یک مانع امنیتی ۷ فوتی در اطراف ساختمان کنگره کشیده شده است.


